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Rejestracja w zakresie podatku od towarów i usług

PODSTAWA PRAWNA 1. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.  o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U.
z 2011r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.).

2. Ustawa  z  dnia  16  listopada  2006  r.  o  opłacie  skarbowej  (t.j.  Dz.U.
z 2014r., poz. 1628).

3. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 kwietnia 2004r. w sprawie 
wzorów  dokumentów  związanych z  rejestracją  podatników  w zakresie 
podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 55, poz. 539 ze zm.).

WYMAGANE 
DOKUMENTY

VAT-R - zgłoszenie rejestracyjne w zakresie podatku od towarów i usług. 

GDZIE POBRAĆ 
DOKUMENTY

Parter, Sala Obsługi lub ze strony internetowej Ministerstwa Finansów www.mf.gov.pl , 
www.finanse.mf.gov.pl lub ze strony internetowej Urzędu www.us2.tarnow.pl. 

OPŁATA SKARBOWA Opłata  skarbowa  wynosi:  170zł  od  wydanego  potwierdzenia  zarejestrowania
podatnika  podatku  od  towarów  i  usług  jako  podatnika  VAT  czynnego  lub
podatnika VAT zwolnionego.
Opłatę skarbową należy uiścić w kasie Urzędu Miasta Tarnowa lub na konto tego 
Urzędu numer rachunku 36 1030 1986 7071 3003 0000 0000.
Wpłat  można  również  dokonywać  w  punkcie  obsługi  kasowej  Banku 
Spółdzielczego  Rzemiosła  o/Tarnów  zlokalizowanym  na  Sali  Obsługi  Drugiego 
Urzędu Skarbowego w Tarnowie od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 14:00.
Aby dokonać  wpłaty  w  Banku  Spółdzielczym  Rzemiosła  należy wypełnić  druk 
wpłaty gotówkowej,  który określa  Rozporządzenie  Ministra  Finansów z dnia  23 
grudnia  2008r.  w  sprawie  wzoru  formularza  wpłaty gotówkowej  oraz  polecenia 
przelewu na rachunek organu podatkowego (Dz.U. z 2008r. Nr 236, poz. 1636).

Od  wpłat  z  tytułu  podatków,  innych  należności  budżetowych,  opłaty  skarbowej 
dokonywanych  w  punkcie  obsługi  kasowej  na  Sali  Obsługi  Drugiego  Urzędu 
Skarbowego w Tarnowie bank nie pobiera prowizji.

MIEJSCE I TERMIN 
ZŁOŻENIA

Parter,  Sala  Obsługi  lub   za  pośrednictwem  poczty  na  adres  Urzędu  –  33-100   
Tarnów,  Al.  Solidarności  5-9b.,  albo  elektronicznie  za  pomocą  systemu 
www.e-deklaracje.gov.pl  W przypadku wysłania za pośrednictwem poczty termin 
uważa się za zachowany, jeżeli list nadany zostanie w ostatnim dniu wyznaczonego 
terminu.
Prawidłowo wypełniony i podpisany formularz należy złożyć:
– przed  dokonaniem  pierwszej  czynności  podlegającej  opodatkowaniu 
podatkiem od towarów i usług;
– przed dniem utraty prawa do zwolnienia;
– przed początkiem miesiąca, w którym podatnik rezygnuje ze zwolnienia.

Ważne - zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie VAT dokonuje się niezależnie od 
wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

ODPOWIEDZIALNA 
KOMÓRKA 

ORGANIZACYJNA

II Dział Obsługi Bezpośredniej.
Tel. 14 632 82 01, 14 632 82 02, 14 632 82 11.
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Rejestracja w zakresie podatku od towarów i usług

TERMIN I SPOSÓB 
ZAŁATWIENIA

Organ podatkowy weryfikuje złożone zgłoszenie rejestracyjne i na jego podstawie 
dokonuje  rejestracji  podatnika.  Na   wniosek  podatnika  wydaje  potwierdzenie 
zarejestrowania  podatnika  VAT  czynnego  lub  podatnika  VAT  zwolnionego  - 
VAT-5, które wysyłane jest na adres podatnika. Wzór wniosku  F039/1o wydanie 
potwierdzenia  zarejestrowania  można  pobrać  na  Sali  Obsługi  lub  ze  strony 
internetowej www.us2.tarnow.pl

TRYB ODWOŁAWCZY Nie występuje.

DODATKOWE 
INFORMACJE

Podatnicy  od  momentu  dokonania  rejestracji  (od  złożenia  zgłoszenia  VAT-R
w urzędzie skarbowym) mają prawo do zmniejszania podatku należnego o kwotę 
podatku naliczonego.

Karta informacyjna:
Rejestracja w zakresie podatku od towarów i usług
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